

Nr 184.

Av herrar **Johanson** i Huskvarna och **Nilsson** i Linnås,
*om försäljning av lägenheten Källstorp från förra
militiebostället 1 1/4 mantal Nr 2, 3 och 4 Store-
gården i Nässjö socken av Jönköpings län.*

Uti Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 54 till 1915 års riksdag över ärenden angående försäljning av kronoegendomar eller upplåtande af lägenheter från dylika egendomar finnes även upptaget under mom. 3 förra militiebostället Nässjö nr 2 Norregården, nr 3 Ödegården och nr 4 Lillegården om tillhoppa 1 1/4 mantal i Nässjö socken av Jönköpings län.

Å egendomen finnas fyra med kronans hus försedda torp, benämnda Vallebo, Stora Norge, Lilla Norge och Hultet, samt två lägenheter, Källstorp och Sjöhemmet, vilka äro bebyggda med hus tillhöriga lägenheternas innehavare. Innehavaren av sistnämnda lägenhet (Sjöhemmet) har uttalat, att han icke önskar inköpa detsamma. Innehavaren av lägenheten Källstorp har till uppskattningsmännen tillkännagivit sin önskan att inköpa densamma.

Uppskattningsmännen hava föreslagit att nämnda fyra torp — Lilla Norge även innefattande lägenheten Sjöhemmet — ävensom lägenheten Källstorp måtte upplåtas till egna hem med de områden, som finnas angivna å en av extra lantmätaren Paul Wagenius år 1911 upprättad karta över egendomen jämte delningsförslag av densamma den 4 december 1912.

Vad egendomen i övrigt beträffar hava de föreslagit, att större delen av skogsmarken med därå varande åkertegar måtte bibehållas i kronans ägo och överlämnas till skogsförvaltningens disposition, samt att återstoden, innefattande huvudgården måtte försäljas.

Jägmästaren hade förordat, att torpet Hultet och lägenheten Källstorp med tillhörande strandrätt i Ryssbysjön måtte bibehållas i kronans ägo och tilläggas kronoparken för att användas till bostäder åt skogsarbetare. Uppskattningsmännen hade förklarat sig icke hava något att erinra mot bifall till detta förslag.

Riksdagen biföll Kungl. Maj:ts förslag, att de tre torpen Wallebo, Stora Norge och Lilla Norge med Sjöhemmet skulle upplåtas enligt gällande grunder till egnahemslägenheter, samt att huvudgården skulle å offentlig auktion försäljas. Uppskattningsnämnden hade åsatt lägenheten Källstorp ett värde av 720 kronor.

Ägaren av husen å lägenheten Källstorp har trott, att sedan han till uppskattningsnämnden uttalat sin önskan att inköpa den till hans lägenhet enligt lantmätaren Wagenius år 1912 upprättade delningsförslag utlagda jordområde cirka 5 $\frac{1}{2}$ hektar, detta skulle bli beviljat.

Då han först efter riksdagen 1915 fått kännedom om att han ej fått sin begäran uppfylld blev han mycket orolig och nedstämd. Han har nämligen bott på lägenheten i 50 år, själv bekostat och byggt sina hus därå samt även själv odlat och förbättrat lägenheten, vilket framgår därav att han tvenne gånger erhållit premier och en gång medalj för odlingsflit, och skulle på sätt som nu beslutats bli tvungen avflytta därifrån, och se sina med svett och möda utförda arbeten bli överlämnade åt andra personer.

Då det bör vara i statens eget intresse att bereda tillfälle, för isynnerhet sådana lägenhetsinnehavare som hava egna hus på statens mark, att få inköpa en liten jordareal för beredande av egna hem, bör icke endast ett sådant skäl, som att lägenheten skulle vara lämplig till bostad åt skogsarbetare lägga hinder i vägen därför. Detta så mycket mindre som ägaren av denna lägenhet kan bli lika god skogsarbetare som någon annan.

På grund av nu anförda skäl tillåta vi oss föreslå,

att riksdagen ville besluta att från förra militiebostället 1 $\frac{1}{4}$ mantal nr 2, 3 och 4 Storegården i Nässjö socken av Jönköpings län må upplåtas och försäljas lägenheten Källstorp till innehavaren Sven Pettersson för av uppskattningsnämnden åsatta värdet 720 kronor, enligt kungörelsen av den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar.

Stockholm den 27 januari 1916.

C. O. Johanson
Huskvarna.

Bernhard Nilsson.